ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19.04.2015  №  14

                                             с.Тогул

О деятельности органов местного

самоуправления района по профилактике

социального сиротства и семейного

устройства детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей

Заслушав информацию «О деятельности органов местного самоуправления района по профилактике социального сиротства и семейного устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Информацию принять к сведению.

2.Рекомендовать комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав:

а)  обеспечить взаимодействие субъектов профилактики, специалистов администраций сельсоветов,  общественности по вопросу организации работы по профилактике социального сиротства и семейного устройства детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

б)  усилить контроль за качеством разработки и реализации межведомственных программ реабилитации и адаптации семей, находящихся в социально-опасном положении.

3. Рекомендовать комитету по образованию и делам молодежи, директорам общеобразовательных учреждений, директору Тогульского филиала КГБПОУ «Бочкаревский лицей профессионального образования»  проводить систематически работу с  родителями по правовому воспитанию.
Глава района                                                                                  О.И.Шнайдер